

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	94 090	81 148	12 941	0,85	4 829	0,30
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains	164 645		164 645	10,85	164 645	10,12
Constructions	914 361	261 027	653 334	43,06	653 816	40,19
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	270 552	252 375	18 177	1,20	34 248	2,11
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts	21 900		21 900	1,44	23 582	1,45
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	1 465 548	594 551	870 997	57,40	881 119	54,17
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	42 686	5 095	37 591	2,48	29 363	1,81
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	3 473		3 473	0,23		
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	12 815		12 815	0,84	18 596	1,14
. Autres	52 909		52 909	3,49	40 061	2,46
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement					523 195	32,16
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	528 616		528 616	34,84	118 684	7,30
Charges constatées d'avance	10 928		10 928	0,72	15 594	0,96
TOTAL (II)	651 427	5 095	646 332	42,60	745 492	45,83
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	2 116 975	599 646	1 517 330	100,00	1 626 612	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	998 885	65,83	996 365	61,25
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	332 098	21,89	473 418	29,10
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-82 674	-5,44	-138 800	-8,52
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	1 248 310	82,27	1 330 983	81,83
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	72 432	4,77	64 148	3,94
Provisions pour charges	18 212	1,20	18 513	1,14
TOTAL (III)	90 644	5,97	82 661	5,08
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	65 189	4,30	76 787	4,72
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	8 002	0,53	6 999	0,43
. Organismes sociaux	18 334	1,21	22 325	1,37
. Etat, impôts sur les bénéficiaires				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	6 457	0,43	14 415	0,89
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	3 515	0,23	2 885	0,18
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	20 186	1,33	21 384	1,31
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	56 694	3,74	68 172	4,19
TOTAL(IV)	178 377	11,76	212 967	13,09
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 517 330	100,00	1 626 612	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	
	31/12/2019 (12 mois)	31/12/2018 (12 mois)	absolue (12 / 12)	%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens	39 448		39 448	50,49	42 557	43,26	-3 109	-7,30
Production vendue services	38 681		38 681	49,51	55 828	56,74	-17 147	-30,70
Chiffres d'Affaires Nets	78 129		78 129	100,00	98 385	100,00	-20 256	-20,58

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges					9 175	9,33	-9 175	-100,00
Autres produits			421 411	539,38	428 732	435,77	-7 321	-1,70
Total des produits d'exploitation (I)			499 541	639,38	536 292	545,10	-36 751	-6,84
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			244 864	313,41	278 085	282,65	-33 221	-11,94
Impôts, taxes et versements assimilés			7 416	9,49	7 839	7,97	-423	-5,39
Salaires et traitements			174 835	223,78	181 323	184,30	-6 488	-3,57
Charges sociales			68 702	87,93	74 230	75,45	-5 528	-7,44
Dotations aux amortissements sur immobilisations			21 758	27,85	19 101	19,41	2 657	13,91
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant			595	0,76	3 300	3,35	-2 705	-81,96
Dotations aux provisions pour risques et charges			9 052	11,59	13 743	13,97	-4 691	-34,12
Autres charges			41 890	53,62	37 919	38,54	3 971	10,47
Total des charges d'exploitation (II)			569 112	728,43	615 539	625,64	-46 427	-7,53
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-69 571	-89,04	-79 247	-80,54	9 676	12,21
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			1 209	1,55	3 486	3,54	-2 277	-65,31
Reprises sur provisions et transferts de charges					16 657	16,93	-16 657	-100,00
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			1 209	1,55	20 144	20,47	-18 935	-93,99
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilés								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)								
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			1 209	1,55	20 144	20,47	-18 935	-93,99
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-68 362	-87,49	-59 103	-60,06	-9 259	-15,66

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		3 880	4,97	16 335	16,60	-12 455		-76,24	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		1 069	1,37	9 675	9,83	-8 606		-88,94	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (VII)		4 949	6,33	26 011	26,44	-21 062		-80,96	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		18 192	23,28	79 374	80,68	-61 182		-77,07	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		1 069	1,37	26 333	26,77	-25 264		-95,93	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions									
Total des charges exceptionnelles (VIII)		19 261	24,65	105 707	107,44	-86 446		-81,77	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		-14 312	-18,31	-79 696	-80,99	65 384		82,04	
Participation des salariés (IX)									
Impôts sur les bénéfices (X)									
Total des Produits (I+III+V+VII)		505 699	647,26	582 447	592,01	-76 748		-13,17	
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		588 373	753,08	721 246	733,09	-132 873		-18,41	
RÉSULTAT NET		-82 674	-105,81	-138 800	-141,07	56 126		40,44	
		<i>Perte</i>		<i>Perte</i>					
Dont Crédit-bail mobilier									
Dont Crédit-bail immobilier									

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 16/03/2020

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	94 090	81 148	12 941	0,85	4 829	0,30
205000 CONCESSION DROITS SIMILAIRES	270		270	0,02	270	0,02
205100 LOGICIELS	7 378		7 378	0,49	7 378	0,45
205114 LOGICIEL MEMBRES	37 215		37 215	2,45	37 215	2,29
205214 SITE INTERNET	49 226		49 226	3,24	37 474	2,30
280500 AMORT MARQUES LICENSES		199	-199	-0,00	-109	-0,00
280510 AMORT.LOGICIELS		43 555	-43 555	-2,86	-42 927	-2,63
280514 AMORT SITE INTERNET		37 395	-37 395	-2,45	-34 473	-2,11
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains	164 645		164 645	10,85	164 645	10,12
211000 TERRAINS	164 645		164 645	10,85	164 645	10,12
Constructions	914 361	261 027	653 334	43,06	653 816	40,19
213104 BATIMENT GOURGAUD	658 580		658 580	43,40	658 580	40,49
213504 INSTALLATIONS GENERALES	248 842		248 842	16,40	248 842	15,30
213505 INSTALLATIONS GENERALES	6 939		6 939	0,46	6 939	0,43
281310 AMORT.BATIM.S/SOL PR		6 513	-6 513	-0,42	-6 513	-0,39
281350 AMORT.INSTAL.GENERALES		254 515	-254 515	-16,76	-254 033	-15,61
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	270 552	252 375	18 177	1,20	34 248	2,11
218100 AGENCEMENTS SIEGE RUE GOURGAUD	146 300		146 300	9,64	146 300	8,99
218304 MOBILIER BUREAU	4 722		4 722	0,31	4 722	0,29
218314 MOBILIER	40 605		40 605	2,68	40 605	2,50
218402 MATERIEL INFORMATIQUE	18 548		18 548	1,22	16 983	1,04
218404 MATERIEL INFORMATIQUE	60 377		60 377	3,98	60 377	3,71
281810 AMORT. AGENCEMENTS RUE GOURGAU		140 651	-140 651	-9,26	-127 845	-7,85
281830 AMT.MAT.BUR ET INFOR		4 076	-4 076	-0,26	-3 284	-0,19
281840 AMORT.MATERIEL INFORMATIQUE		67 042	-67 042	-4,41	-63 004	-3,86
281850 AMORT.MOBILIER		40 605	-40 605	-2,67	-40 605	-2,49
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts	21 900		21 900	1,44	23 582	1,45
274105 PRET CAISSE SECOURS	4 000		4 000	0,26	4 000	0,25
274205 PRET C.ETUDES	17 900		17 900	1,18	19 582	1,20
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	1 465 548	594 551	870 997	57,40	881 119	54,17
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	42 686	5 095	37 591	2,48	29 363	1,81
411000 CLIENTS	36 691		36 691	2,42	27 158	1,67
416000 CLIENTS DOUTEUX	5 995		5 995	0,40	5 400	0,33
418100 CLIENTS FACT. A ETABLIR					1 305	0,08
491000 PROV CLIENTS DOUTEUX		5 095	-5 095	-0,33	-4 500	-0,27
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	3 473		3 473	0,23		
401100 FOURNISS.BIENS PREST	3 473		3 473	0,23		
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	12 815		12 815	0,84	18 596	1,14
445620 TVA DED/IMMO	44		44	0,00	54	0,00
445661 TVA DEDUCTIBLE 20 %	4 030		4 030	0,27	13 784	0,85
445663 TVA DED BS Prorata 15 %					2 520	0,15
445670 CREDIT DE TVA	8 299		8 299	0,55	1 856	0,11
445720 TVA COLLECTEE 2.10%	21		21	0,00		
445860 TVA FACTURES NON PARVENUES	422		422	0,03	382	0,02
. Autres	52 909		52 909	3,49	40 061	2,46
409800 FOURN. AVOIRS A RECEVOIR					12 000	0,74
448700 ETAT PRODUITS A RECEVOIR					1 890	0,12
467281 GROUPE - PAYS LOIRE	493		493	0,03		
467302 PROMO 1958 - VOYAGE CÔTE D'AZUR	276		276	0,02		
467342 PROMO 1958 - CROISIERE RHONE 2019	94		94	0,01		
467348 PROMO 1994 - SOIREE DES 25 ANS	441		441	0,03		
467349 PROMO 1979 - 40 ANS PROMOTION	18		18	0,00		
467350 CLUB ARTISTIQUE	2 662		2 662	0,18	1 647	0,10
467900 CSA - CENTRALE-SUPELEC-ALUMNI	48 925		48 925	3,22	24 523	1,51
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement					523 195	32,16
503219 LIVRET ASSOCIATION					523 195	32,16
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	528 616		528 616	34,84	118 684	7,30
511104 CARTES BLEUES	160		160	0,01	4 658	0,29
512001 GROUPE ALSACE	2		2	0,00	2	0,00
512002 GROUPE AQUITAINE	1 854		1 854	0,12	1 854	0,11
512003 CPTÉ AUVERGNE LIMOUSIN	107		107	0,01	107	0,01
512004 CPTÉ BRETAGNE	2 772		2 772	0,18	2 772	0,17
512005 CPTÉ CENTRE	747		747	0,05	747	0,05
512006 CPTÉ COTE AZUR	1 053		1 053	0,07	1 053	0,06
512007 CPTÉ DAUPHINE	431		431	0,03	431	0,03
512008 CPTÉ FRANCHE COMTE	178		178	0,01	178	0,01
512009 CPTÉ LORRAINE	1 404		1 404	0,09	1 404	0,09
512010 CPTÉ LYON	1 137		1 137	0,07	1 137	0,07
512011 CPTÉ MIDI PYRENEES	580		580	0,04	580	0,04
512012 CPTÉ NORD	910		910	0,06	910	0,06
512013 CPTÉ NORMANDIE	870		870	0,06	870	0,05
512014 CPTÉ PAYS LOIRE	914		914	0,06	914	0,06
512015 CPTÉ PICARDIE	264		264	0,02	264	0,02
512016 CPTÉ PROVENCE	3 262		3 262	0,21	3 262	0,20
512017 CPTÉ SUISSE	428		428	0,03	428	0,03
512018 CPTÉ BELGIQUE	99		99	0,01	99	0,01
512019 CPTÉ LANGUEDOC	668		668	0,04	668	0,04
512020 CPTÉ ALLEMAGNE	1 654		1 654	0,11	1 654	0,10
512021 CPTÉ IBERICA	1 356		1 356	0,09	1 356	0,08
512022 CPTÉ PAYS BAS	129		129	0,01	129	0,01
512023 CPTÉ USA	1 700		1 700	0,11	1 700	0,10

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
512024 CPTÉ CANADA	6		6	0,00	6	0,00
512026 BOURGOGNE	13		13	0,00	13	0,00
512028 MEXIQUE	150		150	0,01	150	0,01
512029 BRÉSIL	235		235	0,02	235	0,01
512030 UK					1 183	0,07
512300 GROUPE - IDF	2 499		2 499	0,16	933	0,06
512301 GROUPE - LYONNAIS	2 433		2 433	0,16	996	0,06
512302 GROUPE - PAYS LOIRE	993		993	0,07		
512400 CIC 201	3 822		3 822	0,25	3 895	0,24
512401 CIC - TRIPLEX	410 794		410 794	27,07		
512410 LIVRET A CIC	84 547		84 547	5,57	83 937	5,16
531000 CAISSE	442		442	0,03	156	0,01
Charges constatées d'avance	10 928		10 928	0,72	15 594	0,96
486000 CHARGES CONST.AVANCE	10 928		10 928	0,72	15 594	0,96
TOTAL (II)	651 427	5 095	646 332	42,60	745 492	45,83
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	2 116 975	599 646	1 517 330	100,00	1 626 612	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
Capitaux propres			
Capital social ou individuel (dont versé :)			
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	998 885	996 365	61,25
102200 DOTATION	878 649	878 649	54,02
102610 FONDS CAISSE SOLIDARITE	120 236	117 716	7,24
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	332 098	473 418	29,10
106810 RESERVES DISPONIBLES	332 098	473 418	29,10
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice	-82 674	-138 800	-8,52
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL(I)	1 248 310	1 330 983	81,83
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL(II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques	72 432	64 148	3,94
151100 PROVISIONS LITIGES	8 200	8 200	0,50
151150 PROV AUTRES RISQUES	24 232	15 948	0,98
151810 PROVISION TRAVAUX	40 000	40 000	2,46
Provisions pour charges	18 212	18 513	1,14
153000 PROV. RETRAITE	7 012	6 244	0,38
195000 Fonds dédiés sur dons manuels	11 200	12 269	0,75
TOTAL (III)	90 644	82 661	5,08
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts			
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés			
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	65 189	76 787	4,72
401100 FOURNISS.BIENS PREST	54 442	60 319	3,71
408100 FOURN.FTS NON PARVEN	10 747	16 468	1,01
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	8 002	6 999	0,43
428230 DETTE PROV.CONGES A	8 002	6 999	0,43
. Organismes sociaux	18 334	22 325	1,37
431000 URSSAF	7 636	11 832	0,73
437310 REUNICA / APRI	6 110	6 371	0,39
437320 HUMANIS	804	779	0,05
438210 CHARGES SOC/C.PAYES	3 784	3 343	0,21

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	6 457	0,43	14 415	0,89
445663 TVA DED BS Prorata 15 %	740	0,05		
445711 TVA COLLECTEE 20%	5 717	0,38	13 600	0,84
445720 TVA COLLECTEE 2.10%			5	0,00
445869 TVA AVOIRS A RECEV.			380	0,02
445877 TVA A REGULARISER			430	0,03
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	3 515	0,23	2 885	0,18
442100 Prélèvements à la source - Imp	972	0,06		
448600 ETAT CHARGES A PAYER	2 543	0,17	2 885	0,18
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	20 186	1,33	21 384	1,31
411000 CLIENTS	1 000	0,07		
467280 GROUPE - IDF	5 819	0,38	3 944	0,24
467282 COMMISSION CULTURE VOYAGE	2 976	0,20	1 490	0,09
467325 PROMO 1970 - 50E ANNIVERSAIRE	910	0,06		
467326 PROMO 1977 - 40E ANNIVERSAIRE	128	0,01	128	0,01
467340 CLUB GOLF	576	0,04	576	0,04
467341 PROMO 1992	112	0,01	112	0,01
467342 PROMO 1958 - CROISIERE RHONE 2019			8 134	0,50
467345 PROMO 1967 - CR PRAGUE BERLIN	8 134	0,54	7 000	0,43
467346 PROMO 1963 - ESCAPADE XII ARRO	49	0,00		
467347 PROMO 1963 - VOYAGE AUVERGNE	481	0,03		
467449 PROMO 1973 - RENCONTRE AIX	1	0,00		
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	56 694	3,74	68 172	4,19
487000 PDTS CONST AVANCE	56 694	3,74	68 172	4,19
TOTAL(IV)	178 377	11,76	212 967	13,09
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif	(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	1 517 330	100,00	1 626 612	100,00

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 16/03/2020

COMPTES DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	%
	31/12/2019 (12 mois)	31/12/2018 (12 mois)	absolue (12 / 12)	

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens	39 448		39 448	50,49	42 557	43,26	-3 109	-7,30
701141 ABONNEMENTS FLUX	38 553		38 553	49,35	42 242	42,94	-3 689	-8,72
701205 VENTE ANNUAIRES	895		895	1,15	315	0,32	580	184,13
Production vendue services	38 681		38 681	49,51	55 828	56,74	-17 147	-30,70
706102 FLUX JEUNES DIPLOME	25 750		25 750	32,96	86 500	87,92	-60 750	-70,22
708310 LOCATIONS	8 432		8 432	10,79	8 727	8,87	-295	-3,37
708620 REDEVANCE ANNUAIRE	4 499		4 499	5,76	3 343	3,40	1 156	34,58
708906 AUTRES PRODUITS EXO TVA					508	0,52	-508	-100,00
709602 RETRO EDC FLUX JEUNES DIPL					-43 250	-43,95	43 250	-100,00
Chiffres d'Affaires Nets	78 129		78 129	100,00	98 385	100,00	-20 256	-20,58

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges					9 175	9,33	-9 175	-100,00
781500 REPRISE PROVISION RETRAITE					9 175	9,33	-9 175	-100,00
Autres produits			421 411	539,38	428 732	435,77	-7 321	-1,70
751015 PARTICIPATION AG			1 470	1,88	1 320	1,34	150	11,36
751023 MANIFESTATION SOIREE PRESTIGE LAE			1 320	1,69	4 225	4,29	-2 905	-68,75
751025 PARTICIPATION MANIFESTATIONS			12 401	15,87	7 740	7,87	4 661	60,22
751026 COTIS CERCLE DIRIGEANTS			7 000	8,96	5 500	5,59	1 500	27,27
751030 PARTICIPATIONS SAF					575	0,58	-575	-100,00
751045 PARTICIPATION GPES PRO et COMM			3 943	5,05	7 147	7,26	-3 204	-44,82
751046 PARTICIP Gpes REGIONAUX et INT			2 654	3,40	2 388	2,43	266	11,14
751047 PARTICIP GPE AUTONOME - LYON			2 777	3,55	1 235	1,26	1 542	124,86
754335 RENCONTRES CARRIERES			1 007	1,29	2 085	2,12	-1 078	-51,69
756006 COTISATIONS			346 613	443,64	377 120	383,31	-30 507	-8,08
756007 DONS CAISSES SOLIDARITE			2 575	3,30	2 520	2,56	55	2,18
756008 DONS			6 757	8,65	7 051	7,17	-294	-4,16
756010 COTISATIONS CENTRALE-SUPELEC			32 874	42,08	1 804	1,83	31 070	N/S
758000 PRODUITS DIVERS GESTION			20	0,03	1 412	1,44	-1 392	-98,57
758100 EXCEDENTS CPTES PROMOS					6 609	6,72	-6 609	-100,00
Total des produits d'exploitation (I)			499 541	639,38	536 292	545,10	-36 751	-6,84
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			244 864	313,41	278 085	282,65	-33 221	-11,94
604101 CONFECTION FLUX			49 824	63,77	47 186	47,96	2 638	5,59
604102 CONFECTION FLUX JEUNES DIPLOME			10 998	14,08	12 889	13,10	-1 891	-14,66
606104 EDF GAZ			3 909	5,00	4 371	4,44	-462	-10,56
606114 EAU			258	0,33	242	0,25	16	6,61
606304 AUTRES FOURNITURES			245	0,31	1 227	1,25	-982	-80,02
606314 CAFE THE/DIVERS			284	0,36	381	0,39	-97	-25,45
606404 FOURNITURES ADM			3 554	4,55	3 183	3,24	371	11,66
611105 SOUS TRAITANCE COTISATIONS			747	0,96	3 457	3,51	-2 710	-78,38
613504 LOCATIONS MOBILIERES			2 602	3,33	2 047	2,08	555	27,11
615204 ENTRETIEN MOBILIER			770	0,99	224	0,23	546	243,75
615224 ENTRETIEN IMMOBILIER			1 449	1,85	2 502	2,54	-1 053	-42,08
615504 ENTRETIEN MOBILIERS			1 357	1,74	64	0,07	1 293	N/S
615604 MAINTENANCE INFORMATIQUE			4 940	6,32	2 066	2,10	2 874	139,11
615614 CONTRATS ENTRETIEN			15 291	19,57	14 657	14,90	634	4,33

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
615624 SITE WEB	11 171	14,30	8 907	9,05	2 264	25,42
616004 ASSURANCES	2 406	3,08	2 389	2,43	17	0,71
618204 DOCUMENTATION GENERALE	1 379	1,77	1 116	1,13	263	23,57
621102 HONO AJTCH EMPLOI CARRIERE	138	0,18	30 500	31,00	-30 362	-99,54
622404 HONORAIRES DIVERS siege	5 617	7,19			5 617	N/S
622624 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	20 378	26,08	18 971	19,28	1 407	7,42
622634 HONORAIRES COMMISSAIRE AUX COMPTES			7 485	7,61	-7 485	-100,00
623505 FRAIS PUBLICATION COURRIER IDF	3 803	4,87	5 833	5,93	-2 030	-34,79
623606 FRAIS LAE - LIAISON AVEC LES ELEVES	7 874	10,08	2 365	2,40	5 509	232,94
623610 DEPENSES CERCLE DIRIGEANTS	3 820	4,89	7 694	7,82	-3 874	-50,34
623711 EMPLOI CARRIERE	265	0,34	1 717	1,75	-1 452	-84,56
623801 FRAIS AG	18 060	23,12	22 324	22,69	-4 264	-19,09
623805 DONS CADEAUX	165	0,21	677	0,69	-512	-75,62
623809 MANIFESTATION DES VOEUX			1 792	1,82	-1 792	-100,00
623814 MANIFESTATIONS	17 381	22,25	17 032	17,31	349	2,05
624804 TRANSPORT ET COURSIERS	420	0,54	996	1,01	-576	-57,82
625102 DEPLACEMENTS LAE			94	0,10	-94	-100,00
625104 FRAIS DEPLACEMENTS	646	0,83	381	0,39	265	69,55
625702 RECEPTIONS LAE			231	0,23	-231	-100,00
625704 RECEPTIONS			1 516	1,54	-1 516	-100,00
625715 RECEPTIONS CD BUREAUX	6 749	8,64	4 614	4,69	2 135	46,27
625725 FRAIS COM et MISSIONS GPES REG			222	0,23	-222	-100,00
625726 FRAIS MISSIONS GROUPES INTERNA	5 490	7,03	4 996	5,08	494	9,89
625745 RECEPTIONS GROUPES PROFESSIONN	311	0,40	3 251	3,30	-2 940	-90,42
626204 TELECOM SIEGE	4 221	5,40	3 446	3,50	775	22,49
626301 AFFRANCHISSEMENTS FLUX	5 753	7,36	5 473	5,56	280	5,12
626304 AFFRANCHISSEMENTS SIEGE	11 100	14,21	7 633	7,76	3 467	45,42
627004 SERVICES BANCAIRES	4 497	5,76	4 947	5,03	-450	-9,09
627005 COMMISSION LYDIA	1	0,00			1	N/S
628105 COTISATIONS EXTERIEURES	16 991	21,75	16 986	17,26	5	0,03
Impôts, taxes et versements assimilés	7 416	9,49	7 839	7,97	-423	-5,39
631200 TAXE APPRENTISSAGE			214	0,22	-214	-100,00
633300 FORMATION CONTINUE	956	1,22	1 014	1,03	-58	-5,71
635120 TAXES FONCIERES	4 873	6,24	4 954	5,04	-81	-1,63
635130 AUTRES IMPOTS LOCAUX	1 587	2,03	1 657	1,68	-70	-4,21
Salaires et traitements	174 835	223,78	181 323	184,30	-6 488	-3,57
641100 SALAIRES & APPOINTEM	173 832	222,49	184 407	187,43	-10 575	-5,72
641204 CONGES PAYES SIEGE	1 004	1,29	-3 084	-3,12	4 088	132,56
Charges sociales	68 702	87,93	74 230	75,45	-5 528	-7,44
645100 COTISATIONS A L'URSSAF	39 924	51,10	48 088	48,88	-8 164	-16,97
645310 COT.RETR.CPLT ET PREVOYANCE	13 441	17,20	13 991	14,22	-550	-3,92
645320 MUTUELLE	2 055	2,63	1 318	1,34	737	55,92
645400 COTISATIONS ASSEDIC	7 253	9,28	7 745	7,87	-492	-6,34
645804 CHARGES SOCIALES C.PAYES	441	0,56	-1 694	-1,71	2 135	126,03
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	323	0,41	412	0,42	-89	-21,59
647600 TICKETS RESTAURANT	3 536	4,53	4 117	4,18	-581	-14,10
648140 CARTE ORANGE	1 730	2,21	2 143	2,18	-413	-19,26
649000 CICE			-1 890	-1,91	1 890	-100,00
Dotations aux amortissements sur immobilisations	21 758	27,85	19 101	19,41	2 657	13,91
681110 DOTATION AMORT. IMMO INCORP.	717	0,92	306	0,31	411	134,31
681120 DOTATION AMORT. IMMO CORP.	21 040	26,93	18 795	19,10	2 245	11,94
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant	595	0,76	3 300	3,35	-2 705	-81,96
681740 PROVISION DEPRECIATION CLIENTS	595	0,76	3 300	3,35	-2 705	-81,96
Dotations aux provisions pour risques et charges	9 052	11,59	13 743	13,97	-4 691	-34,12
681500 DOTATION PROVISION RETRAITE	768	0,98	6 244	6,35	-5 476	-87,69
681520 PROVISION RISQUES	8 284	10,60	7 499	7,62	785	10,47
Autres charges	41 890	53,62	37 919	38,54	3 971	10,47
651304 SAF	-15	-0,01	761	0,77	-776	-101,96
657000 SUBVENTIONS	10 500	13,44			10 500	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
657101 SUBVENTIONS LAE	6 495	8,31	22 016	22,38	-15 521	-70,49
658000 CHARGES DIVERSES GESTION	1 707	2,18	71	0,07	1 636	N/S
658005 GROUPE REGIONAUX	2 958	3,79	5 564	5,66	-2 606	-46,83
658006 CHARGES GPES REGIONAUX	1 838	2,35	2 126	2,16	-288	-13,54
658007 GROUPE AUTONOME - LYON	3 728	4,77	249	0,25	3 479	N/S
658015 GROUPE INTERNATIONAUX	8 332	10,66	5 050	5,13	3 282	64,99
658100 CHARGES CPTES PROMOS	191	0,24	73	0,07	118	161,64
658105 GROUPE PROFESSIONNELS	6 155	7,88	2 008	2,04	4 147	206,52
Total des charges d'exploitation (II)	569 112	728,43	615 539	625,64	-46 427	-7,53
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-69 571	-89,04	-79 247	-80,54	9 676	12,21
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	1 209	1,55	3 486	3,54	-2 277	-65,31
768200 INTERETS LIVRET	1 209	1,55	3 486	3,54	-2 277	-65,31
Reprises sur provisions et transferts de charges			16 657	16,93	-16 657	-100,00
786650 REPRISES SUR DEPRE FIN VMP			16 657	16,93	-16 657	-100,00
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)	1 209	1,55	20 144	20,47	-18 935	-93,99
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)						
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	1 209	1,55	20 144	20,47	-18 935	-93,99
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	-68 362	-87,49	-59 103	-60,06	-9 259	-15,66
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 880	4,97	16 335	16,60	-12 455	-76,24
771300 LIBERALITES EXCEPT.R	1 000	1,28	1 598	1,62	-598	-37,41
771800 AUTR.PROD.EXCEPT.OP	2 880	3,69	14 737	14,98	-11 857	-80,45
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 069	1,37	9 675	9,83	-8 606	-88,94
778800 DONS - INCENDIE	1 069	1,37	6 700	6,81	-5 631	-84,03
778810 DONS - ROUTE DU RHUM			2 975	3,02	-2 975	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	4 949	6,33	26 011	26,44	-21 062	-80,96
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	18 192	23,28	79 374	80,68	-61 182	-77,07
671800 CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 796	4,86	5 767	5,86	-1 971	-34,17
671810 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	14 395	18,42	73 607	74,82	-59 212	-80,43
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 069	1,37	26 333	26,77	-25 264	-95,93
675600 VNC cession immo Financiere			16 657	16,93	-16 657	-100,00
678800 Engagements à réaliser sur don	1 069	1,37	6 700	6,81	-5 631	-84,03
678810 DONS VERSES - ROUTE DU RHUM			2 975	3,02	-2 975	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	19 261	24,65	105 707	107,44	-86 446	-81,77
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-14 312	-18,31	-79 696	-80,99	65 384	82,04
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

Total des Produits (I+III+V+VII)	505 699	647,26	582 447	592,01	-76 748	-13,17
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	588 373	753,08	721 246	733,09	-132 873	-18,41
RÉSULTAT NET	-82 674	-105,81	-138 800	-141,07	56 126	40,44
	<i>Perte</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						